
KUJCP010W449
SVB/OHMS/052/15

Smlouva o zatížení pozemku služebností (věcné břemeno)
uzavřená podle § 1257 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

město Volyně
se sídlem náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně 
zastoupené Ing. Václavem Valhodou, starostou města 
IČ 00252000 
DIČ CZ00252000 
povinný ze služebnosti

a

Jihočeský kraj
se sídlem 370 76 České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2 
zastoupený Mgr. Jaromírem Novákem, členem Rady Jihočeského kraje, na základě 
plné moci udělené dne 6. 12. 2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje, 
v souladu s ustanovením § 61 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
zákona č. 231/2002 Sb.
IČ 70890650 
DIČ CZ70890650 
Plátce DPH
oprávněný ze služebnosti

uzavírají tuto smlouvu o zatížení pozemku služebností:

Článek první:
Město Volyně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku, parcely č. 631/1 
v katastrálním území Volyně. Nemovitost je zapsaná v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice na listu 
vlastnictví č. 1 pro katastrální území a obec Volyně.

Článek druhý:
Jihočeský kraj je vlastníkem budovy průmyslového objektu č. p. 767 „Hala pro 
automatizované strojní opracování dřevěných prvků", která je součástí pozemku, 
parcely č. 2023/26 v katastrálním území Volyně.
Jihočeský kraj předal výše uvedenou nemovitost k hospodaření své příspěvkové 
organizaci -  Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Volyně, Resslova 440, 
IČ 60650494.



Článek třetí:
K budově č. p. 767, která je součástí pozemku, parcely č. 2023/26 vede trasa přípojky 
kanalizace a vodovodu mimo jiné zčásti po pozemku povinného, parcele č. 631/1 a 
následně i po pozemku oprávněného, parcele č. 2023/25 v katastrálním území Volyně. 
Město Volyně jako vlastník pozemku, parcely č. 631/1 v katastrálním území Volyně 
zřizuje Jihočeskému kraji jako vlastníku pozemku, parcely č. 2023/26 v katastrálním 
území Volyně, jakož i každému dalšímu vlastníku tohoto pozemku, právo uložení 
inženýrských sítí, konkrétně vodovodní a kanalizační přípojky do pozemku, parcely č. 
631/1 v katastrálním území Volyně, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 1474- 
179/2014, vyhotoveného geodetickou kanceláří Geodest plus se sídlem ve Vimperku, 
ověřeného úředně oprávněnou zeměměřickou inženýrkou Ing. Lucií Hovorkovou dne 
23. 10. 2014, potvrzeného Katastrálním pracovištěm Strakonice dne 4. 11. 2014, jakož 
i právo přístupu a příjezdu za účelem provozování, oprav a údržby inženýrských sítí. 
Geometrický plán tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Článek čtvrtý:
Věcné břemeno se zřizuje bezúplatně a na dobu neurčitou.

Článek pátý:
Zastupitelstvo Jihočeského kraje schválilo zřízení práva věcného břemene usnesením 
č. 244/2015/ZK-17 ze dne 25. 6. 2015, čímž byly splněny podmínky platnosti tohoto 
právního jednání ve smyslu zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů.

Rada města Volyně schválila zřízení práva věcného břemene usnesením č. 33/4/15 ze 
dne 15.04.2015, čímž byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání ve 
smyslu zákona č. 128/2000. Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Článek šestý:
Právo věcného břemene vzniká vkladem práva do katastru nemovitostí. Návrh na 
zahájení řízení o povolení vkladu práva zajistí Jihočeský kraj a ponese s tím spojené 
náklady.

Článek sedmý:
Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje 
údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb.

Článek osmý:
Smluvní strany prohlašují, že smlouva obsahuje jejich pravou, vážnou a svobodnou 
vůli. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.



Tato listina se vyhotovuje ve 3 originálních výtiscích, přičemž jeden z nich bude 
uložen ve sbírce listin Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice a účastníci této smlouvy budou katastrálním úřadem vyrozuměni o 
provedení vkladu práva do katastru nemovitostí.

Volyně, dne ^ ® 0̂15 České Budějovice, dne J b ^ -

/


